

Pieniądze czekają!

Konferencją i uroczystą galą w Filharmonii Łódzkiej, zakończoną minikoncertem organowym, zainaugurowano nową perspektywę funduszy unijnych na lata 2014-2020.

Województwo Łódzkie z Regionalnego Programu Operacyjnego dostanie w sumie 9 mld zł – o 2,6 mld zł więcej niż w poprzedniej perspektywie (2007-2013)! To czwarta pod względem wysokości dotacja w Polsce, więcej od nas przeznaczono tylko dla Śląska, Małopolski i Wielkopolski. W Łódzkiem fundusze, tak jak do tej pory, będzie rozdysponowywał zarząd województwa (Urząd Marszałkowski) przy współudziale Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi, Centrum Obsługi Przedsiębiorców czy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Miasta Łodzi.

O tym, jaką działalność dofinansowywać tym razem, Unia Europejska zaplanowała, opracowując strategię „Europa 2020”. Nadrzędnym wspólnym celem do osiągnięcia jest „inteligentna gospodarka sprzyjająca włączeniu społecznemu”: zrównoważony rozwój i tworzenie nowych miejsc pracy. Obszary, w których można będzie starać się o dofinansowanie to: działalność badawczo-rozwojowa, wsparcie małych i średnich przedsiębiorstw, energetyka, transport, ochrona środowiska, rewitalizacja, zatrudnienie, włączenie społeczne i edukacja.

W efekcie do 2020 roku ma powstać silna gospodarka, oparta już nie na taniej sile roboczej (która ścigała inwestorów np. do Polski), ale na innowacyjności. Stąd nacisk np. na badania naukowe (zyskają uczelnie wyższe), ale takie, których efekty będą wdrażane do produkcji i w ten sposób powstaną nowoczesne produkty i usługi. A to sprawi, że gospodarka europejska będzie konkurencyjna. Ważne będzie działanie w zgodzie z naturą – można liczyć na pieniądze m.in. na dbające o środowisko rozwiązania transportowe i związane z energetyką.

Jeśli chodzi o Łódzkie, celem Unii jest, by do 2020 roku stało się ono jednym z najbardziej rozwiniętych regionów w Unii Europejskiej. Ma wzrosnąć jego konkurencyjność, a warunki życia mieszkańców mają się polepszyć.

Od dwóch lat działa komisja złożona z pracowników urzędów marszałkowskich województw łódzkiego i mazowieckiego – mają opracować metody współpracy obu regionów tak, by powstał makroregion mogący konkurować z innymi silnymi regionami Europy. Komisja zamierza skorzystać z funduszy unijnych, działając w pięciu obszarach, a są to: multimodalny węzeł transportowy o znaczeniu międzynarodowym, przestrzeń wiedzy i innowacji, przestrzeń przyjazna twórcom i projektantom, innowacyjna sieć medyczo-farmaceutyczna oraz międzynarodowe centrum żywności prozdrowotnej.

Ważna będzie spójna polityka kulturalna i turystyczna. I tutaj pojawia się szansa dla kultury, polegająca m.in. na wspieraniu rozwoju szkolnictwa artystycznego, rozwoju kreatywności dzieci i młodzieży, kreowaniu międzynarodowych marek wzornictwa przemysłowego oraz na wsparciu twórców i projektantów (komisja zakłada udostępnianie im przestrzeni w obszarach rewitalizowanych, instytucjonalną pomoc dla tych, którzy rozpoczynają działalność).

Podczas konferencji marszałek województwa łódzkiego pochwalił się efektami wykorzystania w regionie środków unijnych dostępnych w poprzedniej perspektywie. W latach 2007-2013 przypadło nam 6 mld zł, które wykorzystaliśmy w stu procentach. Zrealizowano 13 tysięcy przedsięwzięć, powstało m.in. 30 km nowych dróg (autostrad i dróg ekspresowych), zmodernizowano 480 km, zbudowano 485 km kanalizacji, kupiono 69 wozów ratunkowo-gaśniczych, nowy tabor kolejowy, zmodernizowano 41 obiektów dziedzictwa kulturowego, zbudowano 32 nowe budynki szkół i uczelni, zrewitalizowano 29 obszarów (57 ha), powstało 4730 miejsc pracy...

Dzięki unijnym pieniądzą możemy się cieszyć m.in. całym kompleksem Term Uniejów, słynnych już na całą Polskę, wspaniale odrestaurowanym Pałacem Herbsta w Łodzi, (przed remontem muzeum odwiedzało rocznie 21 tysięcy osób, w 2014 roku – już 78 tysięcy), obiektem PGE Giganty Mocy w Bełchatowie z interaktywną wystawą poświęconą pozyskiwaniu energii z węgla oraz perełką na skalę europejską – podwójnymi organami (barokowymi i romantycznymi) w Filharmonii

Łódzkiej, na które wydano w sumie 8,5 mln zł. Koncert na zakończenie konferencji zorganizowano, by pokazać jej uczestnikom, wśród których byli przyszli beneficjenci funduszy unijnych, że naprawdę warto marzyć i starać się o dofinansowanie...

Punkty informacyjne funduszy europejskich powstaną w Łodzi i czterech miastach województwa - można będzie w nich uzyskać informacje bezpłatnie. warto też skorzystać ze stron internetowych: www.funduszeuropejskie.gov.pl oraz www.rpo.lodzkie.pl

ATN

Fot. ATN